
 

SOVICE 
KVĚTEN 2025 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Ve středu 14. 5. jsme se vydali do Jupiter Clubu na pohádkové představení Dózy s názve 

Šmoulí pohádka. V úterý 20. 5. k nám do školky přijeli policisté z Velkého Meziříčí a pově-

děli nám mnoho zajímavých informací o své práci. V úterý 27. 5. proběhlo společné focení 

obou tříd. V pátek 30. 5. proběhla v naší školce akce s názvem Den rodin a poté následova-

lo oblíbené spaní přihlášených dětí ze třídy Soviček.  

                           Kulíšci 

V květnu sovo poslouchej, na silnici bez-

pečně vyjedem. Ano, je to tak! Květen pat-

řil dopravě, dopravním prostředkům a 

hlavně—bezpečnosti. Nejprve jsme se učili 

dopravní prostředky třídit a pojmenovávat, 

a to všemi možnými způsoby. Poté jsme se 

přesunuli na oceán, kde jsme zkoumali, ja-

ké dopravní prostředky se umí plavit po 

vodě, ale nejen to. Pak jsme se totiž přesu-

nuli k velmi důležitému tématu, a tím je 

integrovaný záchranný systém, který jsme 

objevovali a zkoumali jeho úkoly. Proto nás 

také navštívila policejní hlídka, která nám 

vyprávěla o tom, co je jejich úkolem a jak 

to u policie chodí. V závěru měsíce jsme si 

povídali o pravidlech, která musíme dodr-

žovat, abychom mohli na silnici bezpečně 

vyjet!  

Sovičky 

Měsíc květen patří v mateřské škole dopra-

vě. Nejprve jsme se učili poznávat dopravní 

prostředky a třídit je podle toho, kde a po 

čem jezdí.  Další týden byl projektový a 

patřil zvířátkům všech moří a oceánů. Poté 

jsme se vrátili opět k dopravě. Povídali 

jsme si o IZS, zkoušeli si formou hry volat 

na tísňovou linku a dověděli jsme se, co 

dělá policista, hasič, či záchranář. Také nás 

navštívili policisté z Velkého Meziříčí a uká-

zali nám vybavení a techniku s jakou pracu-

jí. Poslední týden jsme si povídali, co 

všechno potřebujeme udělat, abychom vů-

bec mohli z dopravním prostředkem vyjet. 

Děti se dověděly, kdo je to automechanik, 

jaké nářadí používá, co je to pneuservis a 

mnoho dalšího.  I v tomto měsíci jsme po-

kračovali v pravidelném páteční plaveckém 

výcviku v Třebíči.  



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc květen 

                                                               Přeřeky 

V květnu, sovo poslouchej, na silnici bezpečně vyjedem  

1. a 2. třída 

34.týden  Cestujeme 

35.týden  Pevnina, moře, oceán (projekt) 

36.týden  Integrovaný záchranný systém 

37.týden   Abych mohl vyjet 

 

V měsíci květnu nás do říše snů doprová-

zely dvě knihy, první z nich byla kniha 

Františka Hrubína Špalíček veršů a pohá-

dek. Druhá kniha 

Kulíškovi neposed-

né příběhy, které 

byly plné příběhů o 

Kulíškovi a jeho ka-

marádech.  

• Dítě: „Odřela jsem si koleno a ráno 

mě to krvalo.“ 

• Dítě: „Paní učitelko, já už se umím 

sám utopit.“ 

• Dítě: „Paní učitelko, můžu si 

připít?“  

• Lanovka (užovka)  

Tento měsíc, který patřil dopravě jsme si 

přečetli knížku 

Hasičské pohádky 

od Zuzany Pospíši-

lové. Dověděli 

jsme se, jak je prá-

ce hasičů důležitá a 

dětem přinesla 

mnoho poučení.  

Co dělá policista?  Dítě - Pije kafe. 

Proč bys chtěl být policistou? Dítě -

Protože má dobrý vybavení.  

Jak říkáte lodičkám? Dítě - kla-

pačky. 



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Den rodin 

Oslavické čtení 



Návštěva policistů 

Šmoulí pohádka 



Sovičky spaní v MŠ 


